Cláusula Primeira  O Contrato firmado entre as partes já mencionadas, objeto da 

Pregão Presencial nº 02/2021  Processo nº 07/2021, fica prorrogado por mais 

doze (12) meses a partir de 08 de março de 2023.  

Cláusula Segunda  O valor global deste aditivo ao contrato é de R$ 57.374,00 

(cinquenta e sete mil, trezentos e setenta e quatro reais), e deverá ser pago 

mensalmente, após a emissão da nota fiscal e aceite definitivo da CONTRATADA. 

2.1 O valor unitário por sessão ordinária é de R$ 1.099,53 (um mil e noventa e 

nove reais e cinquenta e três centavos). 

2.2 O valor unitário por sessão extraordinária é de R$ 733,02 (setecentos e trinta 

e três reais e dois centavos). 

2.3 O valor unitário por sessão solene é de R$ 664,04 (seiscentos e sessenta e 

quatro reais e quatro centavos). 

2.4 O valor unitário por audiência pública é de R$ 699,99 (seiscentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos. 

Câmara Municipal de Várzea Paulista

2.5 O valor mensal será apurado pelo número de sessões realizadas, e que foram 

filmadas, transmitidas e atendidos as os demais requisitos do Edital do Processo nº 

07/2021.